
Entgeltbestimmungen der SIPit Kommunikationsmanagment GmbH für die 
Produktgruppe FreeDSL

Stand: 15. Juni 2011

Allgemeine Entgelte: netto brutto

Rechnungsgebühr, pro Rechnung 2,50€ 3,00€
(wird zu 100% rabattiert bei Zustimmung des Kunden zur Zahlung per 
Lastschrift und Zustellung der Rechnung per eMail)

Mahngebühr 7,00€ 8,40€
Rückweisungsgebühr für nicht durchführbare Lastschriften 7,00€ 8,40€

(auf Grund zB mangelnder Deckung des Kontos)
Gebühr für eine vom Kunden zu vertretende Sperre 35,00€ 42,00€
Rechnungskopie 2,50€ 3,00€
Einzelgesprächsnachweis (erster ist kostenlos) 5,00€ 6,00€

ADSL-Dienst Entgelte:

Monatsentgelte durch SIPit:

ADSL free (durch Werbung finanziert) kostenlos
ADSL fair (mit Bindung) 8,00€ 9,60€
ADSL flex (ohne Bindung) 13,00€ 15,60€

Monatsentgelte durch A1 Telekom:

Für die Bereitstellung des für die Nutzung von ADSL notwendigen Festnetzanschlusses wird Ihnen 
von A1 Telekom monatlich mindestens 15.98 € in Rechnung gestellt.

Einmalentgelte   durch SIPit:  

Produkt-Upgrade (zB Wechsel free auf fair oder flex) kostenlos
Produkt-Downgrade (zB Wechsel flex auf fair oder free) 30,00€ 36,00€
Modemwechsel auf Kundenwunsch 109,16€ 131,00€

Einmalentgelte durch A1 Telekom (im Aktionszeitraum):

Neuherstellung Telefonanschluss und ADSL kostenlos
Neuherstellung ADSL bei vorhandenem Telefonanschluss kostenlos
Providerwechsel ohne Modemwechsel (kein Produktwechsel) 29,05€ 34,87€
Selbstinstallation ADSL bei vorhandenem Telefonanschluss kostenlos
Produktwechsel 139,16€ 167,00€

Einmalentgelte durch A1 Telekom (außerhalb Aktionszeitraum):

Neuherstellung Telefonanschluss und ADSL 139,16€ 167,00€
Neuherstellung ADSL bei vorhandenem Telefonanschluss 109,16€ 131,00€
Providerwechsel ohne Modemwechsel (kein Produktwechsel) 29,05€ 34,87€
Selbstinstallation ADSL bei vorhandenem Telefonanschluss 24,91€ 29,90€
Produktwechsel 139,16€ 167,00€
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